
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 
S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 
 

 

 
All’ Albo dell’ istituto/Sito Web  

 
 
OGGETTO: Fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Azione #25 PNSD – 
Formazione dei docenti aree a rischio sull’ innovazione didattica e digitale finalizzata al contrasto alla dispersione 
e all’ inclusione: Percorso Formazione Touch - Moduli “Monitor Touch: come usare il monitor per la didattica” e 
“LIM e Monitor in classe: per usare la LIM nella didattica” -  Assegnazione definitiva Esperto Formatore interno. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

VISTO    il Decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 28 febbraio 2019, n. 67, per il finanziamento e la realizzazione 

di ambienti didattici e digitali per il contrasto alla dispersione scolastica in aree a rischio; 

VISTO  il progetto esecutivo, presentato in data 08.06.2020 da codesta istituzione scolastica per la realizzazione 

nell'ambito di percorsi di formazione dell'Azione #25 del PNSD in favore dei docenti in servizio; 

VISTA la comunicazione n. 2589 del 09/06/2020 di ammissione al finanziamento n. 2589 del 09/06/2020; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione generale - AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE (U) 0036195 del 11-12-2019 - 

inerente l’assegnazione delle risorse per la formazione dei docenti sull’innovazione didattica e digitale finalizzata al 

contrasto alla dispersione e all’inclusione per un importo pari ad € 20.000 (di cui € 10.000 erogate a titolo di acconto); 

VISTI      gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla 

possibilità di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente durata, 

luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

CONSIDERATO   che si è reso necessario pubblicare un avviso di selezione interna per il reperimento della figura di esperto 

formatore con comprovate competenze ed esperienze professionali per la realizzazione del Percorso Formazione Touch 

relativamente ai moduli “Monitor Touch: come usare il monitor per la didattica” e “LIM e Monitor in classe: per 

usare la LIM nella didattica” (prot.n. 4577 del 18/05/2022), che, considerata la peculiarità dell´incarico, assicuri 

competenza, affidabilità e garanzia per la realizzazione dell’attività sopra descritta; 

PRESO ATTO      del verbale della commissione giudicatrice di cui al prot. n. 4759 del 23/05/2022; 

VISTA  l’ Assegnazione Provvisoria di cui al prot. n. 4788 - VI.3 del 23/05/2022; 

PRSO ATTO   che avverso l’assegnazione provvisoria non è pervenuto alcun reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione del provvedimento; 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005036 - 31/05/2022 - VI.3 - I



 

DECRETA 

l’Assegnazione Definitiva dell’ incarico di esperto formatore per la realizzazione del percorso di formazione docenti 

nelle aree a rischio denominato Percorso Formazione Touch moduli  “Monitor Touch: come usare il monitor per la 

didattica” e “LIM e Monitor in classe: per usare la LIM nella didattica”, inquadrati all’ interno dell’ Azione #25 

PNSD – Formazione dei docenti aree a rischio sull’ innovazione didattica e digitale finalizzata al contrasto alla 

dispersione e all’ inclusione, all’ insegnante Pellegrini Giuliana. 

 
 
Il presente provvedimento è affisso all’ Albo dell’Istituto e pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo al link: 

https://ictizianaweiss.edu.it/.  

 
Trieste, data del protocollo 

                                     
                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                         Daria Parma 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
                                                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strada di Rozzol, 61   34139   Trieste tel. 040/941180  C.F. 90089520325 
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.gov.it 

  

 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005036 - 31/05/2022 - VI.3 - I


		2022-05-31T10:16:37+0000
	PARMA DARIA




